
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от ^

г. Южа

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 
имущества Южского муниципального района

за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком 
приватизации муниципального имущества Южского муниципального района 
Ивановской области, утвержденным решением Совета Южского муниципального 
района от 31.05.2013 года № 42, Совет Южского муниципального района

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества 
Южского муниципального района за 2022 год (прилагается).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Южского муниципального района Ивановской области обеспечить размещение 
настоящего решения на официальном сайте Южского муниципального района 
www.yuzha.ru, официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов.

РЕШИЛ:

Председатель Совета
Южского муниципального района Е.А. МУРАТОВА

http://www.yuzha.ru


Приложение к решению Совета 
Южского муниципального района 
от № &

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 
Южского муниципального района за 2022 год

В соответствии с Решением Совета Южского муниципального 
района от 23 декабря 2021 года № 116 «Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества Южского муниципального района на 
2022 год» (в редакции Решений Совета Южского муниципального района от 18 
марта 2022 года № 28, от 22 апреля 2022 года № 38, от 20 мая 2022 года № 58 и от 
23 сентября 2022 года №98) на 2022 год была запланирована приватизация 5 
объектов муниципального имущества Южского муниципального района.

В течение 2022 года было приватизировано 5 объектов муниципального 
имущества (пообъектный перечень приведен в приложении к настоящему отчету), 
общая сумма дохода от приватизации составила 912 659,80 рублей.



Приложение к Отчету
о результатах приватизации муниципального имущества 
Южского муниципального района за 2022 год

Наименование объекта

Основание 
включения в 

План 
приватизации 

на 2022 год

Способ приватизации
Сумма 

поступлений 
в бюджет 

(руб.)
ПримечаниеАукцион

Продажа
посредством
публичного

предложения

Продажа без 
объявления цены

Нежилое здание (фельдшерско- 
акушерский пункт), площадь 40 кв. м., 
кадастровый номер 37:21:010413:103 и 
земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: для размещения ФАП, 

площадь 1000 кв. м., кадастровый номер 
37:21:010413:76

Решение 
Совета 

Южского 
муниципальног 
о района от 23 
декабря 2021 
года № 116

Состоялся
(протокол
№
210000149900000 
00001 от 
04.04.2022 года

23 535,00

Автотранспортное средство: 
ГАЗ-522121 

(VIN Х96322121D0754356)

Решение 
Совета 

Южского 
муниципальног 
о района от 23 
декабря 2021 
года № 116 (в 

редакции от 18 
марта 2022 
года № 28)

Не
состоялся
(протокол
№
2100001499
0000000002
от
21.06.2022)

Состоялся
(протокол

№
210000149900

00000007
от

04.08.2022)

234 232,00

Трактор МТЗ-82 
(VIN229599)

Решение 
Совета 

Южского 
муниципальног 
о района от 23 
декабря 2021 
года № 116

Состоялся
(протокол
№
2100001499
0000000003
от
30.06.2022)
Победител
ь

Состоялся
(протокол
№
210000149900 
00000011 от 
18.10.2022)

212 040,00 
Задаток 

переведён в 
бюджет в 
размере 

27 360,00



уклонился
от
подписани 
я договора

Земельный участок с объектами
недвижим
ости.
Надземные ёмкости по 53 куб. м., в 
количестве 5 штук, расположенные по 
адресу: Ивановская область, Южский 
район, с. Талицы

Решение 
Совета 

Ю жского 
муниципальног 
о района от 23 
декабря 2021 
года №  116 (в 

редакции от 18 
марта 2022 
года №  28)

Не
состоялся
(протокол
№
2100001499
0000000005
от
25.07.2022)

Не состоялась 
(протокол 
№
210000149900 
00000010 от 
10.10.2022)

Состоялся 
(протокол № 
210000149900000 
00016 от 
09.12.2022 года)

50 000,00

Нежилые помещения, расположенные 
по адресу: Ивановская область, 
Южский район, город Южа, улица 
Дачная д. 2:
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:111, 
площадь 51,8 кв.м., этаж 1;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:115, 
площадь 216,6 кв.м., этаж 1,2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:112, 
площадь 10,0 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:116, 
площадь 18,5 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:117, 
площадь 14,2 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:118, 
площадь 14 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое,

Решение 
Совета 

Ю жского 
муниципальног 
о района от 23 
декабря 2021 
года №  116 (в 

редакции от 23 
сентября 2022 

года №  98)

Состоялся
(протокол
№
2100001499
0000000020
от
21.12.2022
года).

Протокол
об

уклонении
участника
аукциона

от
заюночени

я
договора

купли-
продажи

недвижимо
го

имущества
2100001499

Задаток 
переведён в 

бюджет в 
размере 

309 937,80

Проведение 
продажи на 
аукционе 

запланировано 
на 2023 год



кадастровый номер 37:21:060202:119,
площадь 15,3 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:120,
площадь 13,7 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое,
кадастровый номер 37:21:060202:121,
площадь 13 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое,
кадастровый номер 37:21:060202:122,
площадь 13,1 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое.
кадастровый номер 37:21:060202:123,
площадь 13,9 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое,
кадастровый номер 37:21:060202:124,
площадь 62,2 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое,
кадастровый номер 37:21:060202:125,
площадь 12,5 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое,
кадастровый номер 37:21:060202:126,
площадь 12,5 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое,
кадастровый номер 37:21:060202:127,
площадь 13,9 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое,
кадастровый номер 37:21:060202:129,
площадь 12 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое,
кадастровый номер 37:21:060202:130,
площадь 10,5 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое,
кадастровый номер 37:21:060202:131,
площадь 10,8 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое,
кадастровый номер 37:21:060202:132,



0000000020
от
29.12.2022
года



площадь 10,3 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:133, 
площадь 18,3 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:134, 
площадь 12,3 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:135, 
площадь 11,3 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:136, 
площадь 10,9 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:137, 
площадь 11,6 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:138, 
площадь 11,4 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:139, 
площадь 11,4 кв.м., этаж 2;
- Помещение, назначение: нежилое, 
кадастровый номер 37:21:060202:140, 
площадь 59,4 кв.м., этаж 1.

•

Детский сад, назначение: нежилое, 
площадь 

287,8 кв.м., кадастровый номер 
37:21:040402:105 и земельный участок, 

категория земель: земли населенных 
пунктов, виды разрешенного 

использования: для размещения здания 
детского сада, площадь 2061 кв.м., 
кадастровый номер: 37:21:040402:9. 

Сооружения производственного 
назначения «Распределительный

Решение 
Совета 

Южского 
муниципальног 
о района от 23 
декабря 2021 
года №  116 (в 

редакции от 20 
мая 2022 года 

№ 58)

Не
состоялся
(протокол
№
2100001499
0000000006
от
25.07.2022)

Не состоялся 
(протокол № 
210000149900 
00000009 от 
10.10.2022)

Проведение 
продажи на 
аукционе 

запланировано 
на 2023 год



газопровод по с. Моста Ю жского района 
Ивановской области» 2-ая очередь, 4 этап 
строительства (котельная детского сада), 
площадь 11,3 кв.м., кадастровый номер 
37:21:040402:172, земельный участок, 
категория земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 
использования: коммунальное 

обслуживание, площадь 50 кв.м., 
кадастровый номер 37:21:040402:292

•

Нежилое здание (школа), площадь 366,6 
кв. м., с кадастровым номером 
37:21:040404:108, адрес: Ивановская 
область, Южский район, с. Моста, ул. 
Восточная, д. 3, земельный участок, 
категория земель: земли населенных 
пунктов, виды разрешенного 
использования: для размещения школы, 
площадь 4293 кв.м., кадастровый номер: 
37:21:040404:50

Решение 
Совета 

Южского 
муниципальног 
о района от 23 
декабря 2021 
года № 116 (в 

редакции от 18 
марта 2022 
года № 28)

Не
состоялся
(протокол

№
2100001499
0000000004

от
28.06.2022

года)

Не состоялся 
(протокол № 

210000149900 
00000008 от 
26.08.2022 

года)

Состоялся 
(протокол № 

210000149900000 
00019 от 

13.12.2022 года)

55 555,00

ИТОГО: 0 продаж 2 продажи 3 продажи 912 659,80


